

# 國立高雄餐旅大學學生議會 會議記錄

## 第十三屆 1101 學期 第二會期 第四次例行會議

時間：110 年 12 月 29 日（星期三）下午 12 時 30 分

地點：多功能活動中心輔樓 J204

主席：鄭議長羽荷

記錄：楊紫喬

出席者：鄭議長羽荷、何副議長亭霆、朱議員柏衡、池議員靜瓴、吳議員美青、宋議員雨宸、洪議員文棋、張議員安喆、張議員琇茹、陳議員文琇、陳議員亭君、曾議員珮芸、童議員宥維、黃議員子建、黃議員盈甄、黃議員致學、黃議員勝奕、楊議員沛勳、趙議員偉博、劉議員又妮、劉議員葦慈、蘇議員敏羽

列席者：黃會長奕杰、吳副會長怡昕、蔡副會長明瑄、行政中心幹部、提案人、何秘書長湘君、楊副秘書長紫喬

請假人員：黃議員勝奕

缺席人員：無

壹、宣布開會（開會時間：12 時 34 分）

貳、主席致詞

因今日將審議追加減提案，時程較長，因此關於行政中心會務報告，如有任何疑問可以直接提出。

參、宣讀並認可議程

肆、報告及詢答事項

鄭議長羽荷：首先先詢問在場議眾對行政中心的一些會務，有無疑問或想法提出？若無的話，將進行第二點事項

鄭議長羽荷：議會在第三次例行會議時，有提出關於銅色議徽的細項預算，而本次例會將再提出銀色議徽，議會的會徽有分金、銀、銅三個顏色顏色，而其代表的含義，待期末大會時將知曉，那現在請副議長為我們簡單說明。

何副議長亭霆：與上次細項預算中相同，議會的會徽，基本最低訂購數為五十個，單價為 42 元，共計 2100 元，再加上 5% 的營業稅為 105 元，含稅共計 2205 元，以上為本次銀色議徽的細項預算，謝謝。

**鄭議長羽荷**：請問針對此細項預算，在場議眾有無任何正反意見或疑問提出？若無的話，我們就現在針對「國立高雄餐旅大學學生議會 110 學年度第十六屆學生會經費暨行政費細項預算」採聲決多數決。

**決議**：贊成多於反對 通過

## 伍、前會遺留之事項

## 陸、提案討論

**【提案一】**：茲提出「國立高雄餐旅大學學生會第十六屆學生會總預算第一次追加減修正案」，提請審議。

### 討論及質詢：

**鄭議長羽荷**：請問在場議眾針對此有無異議，若無異議這邊先請學生會會長替各位議眾說明。

**黃會長奕杰**：主席、各位議眾大家好，我是第十六屆學生會會長奕杰。此為總預算第一次追加減書，若看見紅字即代表與預算有所改變，這邊和各位議眾報告，有較大更動的為返鄉專車，原本預算為七萬元，現追減為 1 元，原訂返鄉專車應於本學期進行籌辦，因遇上疫情以及晚開學，活動沒有舉行，也因顧慮下學期行程並無合適的日期進行，為此將這筆經費進行刪減，追減為一元。那麼以下可以看見第二條第二款第一項第十目項目，學生會正副會長暨學生會議員二合一改選，從原定一萬五千元追減至兩千元，因以往二合一改選皆採實體改選，會有選票以及實體活動的花銷，本學期因應疫情採線上改選，因而減少大部分的支出。再往下，第二條第四款第一項第一目印表機碳粉匣購置費，原訂一萬五千零一十四元，調整為一萬九千六百八十四元，因本學期運用碳粉的次數較多，原訂購買一個碳粉夾，但碳粉已使用完，因此追加兩個碳粉匣共計三個。而第二條第四款第一項第三目 3C 電子器材購置費，原訂八萬元，因當初有考慮購買新電腦以增進工作效率，而後來正好在會辦找到一台新機，因此將此項目追減為一萬元。第二條第四款第三項第二目學生會 LINE 官方帳號維護費，原定規劃十二個月，在先前會議中公關部部長會務報告時有提出，會依參與人數修訂費用，而最近才剛突破需要付費的流量，因此下學期將會直接修正為六個月，金額進行追減為兩萬六千元。第二條第五款第一項第一目學生會福利品，原訂為二十萬元，追減為八萬元，因原訂一人兩百元，預計一千人，而本學期調整為 100 元預計八百人。以上為部分學

生會追加減項目。

**鄭議長羽荷**：謝謝學生會會長，那議會的部分由副議長為我們進行說明。

**何副議長亭霆**：主席各位議眾及行政中心的夥伴大家好，現在由我為大家做議會的追加減說明。以下看到第三條第一款第二項第零目的文書印製費以及第三條第一款第三項第零目的器材購置及維修費，因本學期已近尾聲，而此兩筆預算收尚未使用，因此進而追減為五百元及兩千四百元。接下來看至第三條第二款第一項第一目學生權益委員會系列活動，因此此次蛻變營製作之教材可繼續沿用至下次活動，因此將此目追減為一萬元。第三條第二款第二項第零目委員會專業訓練費，除了本身的會務工作外，也希望能讓議員們更加深入了解相關的專業知識，再將議會的制度變得更完善，因此針對訓練費的部分追加為一萬八千五百元。第三條第二款第四項第零目交流活動費，因應上學期無使用到此筆經費，進而調整追減為兩千元。最後第三條第三款第一項第零目研習營活動補助費，先前有詢問各位議眾對於參與歲三、大康等活動意願，再加上因疫情有些營隊都已取消，因此將追減為四千元，以上為學生議會追加減說明。

**鄭議長羽荷**：謝謝副議長的說明，那我們採分段動議，請問在場議眾有無異議，若無，那現在針對第一條第零項第零款第零目的總預算收入，現場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，我們針對第二條第零款第零項第零目的行政中心預算支出進行詢問，首先從第二條第一款第零項第零目行政支出，預算金額為十二萬四千一百元，第一次追加減未變動，在場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，現在看第二條第二款第零項第零目活動經費，原訂八十三萬六千零七元，加減為七十四萬四千零九元，請問在場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話我們針對第二條第三款第零項第零目的補助及訓練經費，原訂四萬九千元，第一次追加減未更動，在場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，看至第二條第四款第零項第零目的器材購置及維修經費，原訂二十三萬五千五百一十四元，加減為十六萬七千六百八十四元，在場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，看至第二條第五款第零項第零目的學生福利經費，原定四十萬兩千元，加減為二十七萬四千元，在場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，第二條第六款第零項第零目的其他經費，原訂三萬一千元，第一次追加減未更動，現場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，看至第二條第七款第零項第零目的第二預備金，現場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，再看至第三條第零款第零項第零目的學生議會預算支出，原訂為八十一萬五千九十元，追加

減為七十四萬九千九百九十四元，我們將逐款詢問各位議眾，請問在場議眾有無異議？若無那現在看到第三條第一款第二百零項第零目的行政支出，原訂兩萬九千八百六十四元，先追減為兩萬八千一百八十二元，在場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，再看至第三條第二款第二百零項第零目的活動經費，原訂為三萬兩千五百五十二元，追減為三萬兩千零二十八元，在場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，看到第三條第三款第二百零項第零目的研習補助經費，原先為八千四百元，現追減為四千兩百元，在場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，第三條第四款第二百零項第零目的其他經費，原訂為八千四百元，追加減未更動，在場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話，現在針對第三條第五款第二百零項第零目的第二預備金，原訂兩千三百七十六元，追減為兩千一百八十四元，在場議眾有無正反意見或其他動議提出？那麼第一預備金和第二預備金主要是以它作下去做整理，因此沒有多做說明。那麼現在針對全案，進行表決，請問現場議眾有無異議？若無的話，我們現在就針對國立高雄餐旅大學學生會第十六屆年度總預算修正案進行二讀表決，採舉手決，三二決。

**決議：**贊成 19 票 反對 0 票 通過

**【提案二】：**茲提出「國立高雄餐旅大學學生會第十六屆學生會總預算第一次追加減修正案三讀」，提請審議。

**鄭議長羽荷：**因是總預算案，所以一樣要三讀，那我們現在針對三讀進行表決。三讀要再把所有追加減念過一次，我們以逐條覆誦，請問在場議眾有無異議？若無的話，現在針對第一條第零款第零項第零目總預算收入，原先預算金額為一百八十一萬七千兩百七十一元，修正為一百七十四萬七千兩百七十一元。第二條第零款第零項第零目行政中心預算支出，由一百七十一萬七千六百二十一元修正為一百四十二萬九千七百九十三元。第三條第零款第零項第零目學生議會預算支出，由八萬一千五百九十元，修正為七萬四千九百九十四元。請問在場議眾針對此提案有無正反意見或動議提出？若無的話，那我們現在針對「國立高雄餐旅大學學生會第十六屆年度總預算第一次追加減修正案」進行三讀表決，採舉手決三二決，贊成的請舉手表示贊成，反對的請舉手表示反對。

**決議：**贊成 20 票 反對 0 票 通過

## 柒、臨時動議

鄭議長羽荷：請問在場議眾及行政中心的夥伴有無臨時動議提出？

楊議員沛勳：主席，本席想提出臨時動議。

【動議一】：茲提出「國立高雄餐旅大學學生議會各委會組織辦法，第六條第五十六條修正草案」，提請審議。

議眾：(附議)

鄭議長羽荷：針對我們的臨時動議「國立高雄餐旅大學學生議會各委會組織辦法，第六條第五十六條修正草案」進場會議，請問在場議眾有無異議？若無異議請提案人說明此提案。

楊議員沛勳：財政委員會一讀時檢附給議眾們的修正草案，本會已達成共識不再調整，其修正草案詳情請查看附件。

鄭議長羽荷：針對全案本席詢問在場議眾對此提案有無正反意見或其他動議提出？若無的話我們現在針對修正案二讀進行表決，採舉手決三二決，贊成的請舉手表示贊成，反對請舉手表示反對。

決議：贊成 20 票 反對 0 票 二讀通過

鄭議長羽荷：那我們現在針對「國立高雄餐旅大學學生議會各委員會組織辦法修正草案」進行三讀，我們採將修改之處覆誦一次請問在場議眾有無異議，那針對第六條我們現行條文會修正為，各委員會會議需該委員會之出席席次過半數，扣除請假與停權議員，方可開會。第五十六條修正後，各委員會之常會請假手續如下：一、應於會議三日前，向秘書處辦理請假手續。二、應於會議一日前，向秘書處確認請假手續及名單是否無誤。三、若有錯誤須向秘書處提出修正。四、請假最後期限為開會前三天。五、若遇不可抗力之因素，得於會議開始前向秘書處完成請假手續，並於三日內出示證明。

鄭議長羽荷：針對全案詢問在場議眾對此有無正反意見或其他意見提出？若無的話我們現在現在針對「國立高雄餐旅大學學生議會各委員會組織辦法第六條第五十六條修正草案」進行三讀表決，採舉手決三二決，請贊成的舉手表示贊成，反對請舉手表示反對。

決議：贊成 20 票 反對 0 票 三讀通過

楊議員沛勳：主席，本席想提出臨時動議。

【動議二】：茲提出「國立高雄餐旅大學學生會組織規程第三條、第五條、第十四條修正草案」，提請審議。

議眾：(附議)

鄭議長羽荷：請問在場議眾對於此臨時動議「國立高雄餐旅大學學生會組織規程第三條、第五條、第十四條修正草案」，進場會議請問在場議眾有無異議？若無異議我們就針對此提案人說明此提案。

楊議員沛勳：主席，繼上次例會一讀後，法規委員會召開會議討論後達成共識，本席想提出一級修正動議，修正第五條「行政部門、立法部門 學生議會」修正為「行政部門（行政中心）、立法部門（學生議會）」，以上。

議眾：（附議）

鄭議長羽荷：針對法規召委提出的法規委員們共識，大家請查看白板，有詳細的修正內容供議眾參考。

鄭議長羽荷：我們現在針對一級修正動議，第五條「行政部門、立法部門、學生議會」修正為「行政部門（行政中心）、立法部門（學生議會）」，來進行表決採舉手過半決，贊成請舉手表示贊成，反對請舉手表示反對。

決議：贊成 20 票 反對 0 票 通過

鄭議長羽荷：請問在場議眾針對此提案是否有正反意見或其他動議提出？

宋議員雨宸：主席，本席提出一級修正動議，針對第五條將「學生代表」刪除。

議眾：（附議）

鄭議長羽荷：針對此修正動議，是將第五條「學生大表大會」刪除，請問在場議眾對於此動議由無正反意見或其他動議提出？若無的話我們將針對此一級修正動議進行表決採舉手過半決，贊成請舉手表示贊成，反對請舉手表示反對。

決議：贊成 20 票 反對 0 票 通過

鄭議長羽荷：那我們現在針對全案進行討論，請問在場議眾有無任何正反意見或是問題提出？若無我們就針對全案「國立高雄餐旅大學學生會組織規程第三條、第五條、第十四條修正草案」，進行二讀，採舉手過半決，贊成請舉手表示贊成，反對請舉手表示反對。

決議：贊成 20 票 反對 0 票 二讀通過

鄭議長羽荷：此案二讀通過。那現在現在針對「國立高雄餐旅大學學生會組織規程第三條、第五條、第十四條修正草案」進行三讀，我們採有修改之處覆誦一次請問在場議眾有無異議。第三條修正為，本會本獨立自主原則運作，惟須遵守校規及相關法令規範，並接受學務處輔導。凡本校正式學籍在學之學生均

為本會當然會員。第五條將修正為「本會得以需要分設行政部門（行政中心）、立法部門（學生議會）分別運作。」，以及第十四條第一點將修正為一、會長因故不能行使職權時，由行政副會長代理行使其職權，若行政副會長因故不能行使職權時，則由活動副會長代理職權至任期屆滿。現在針對「國立高雄餐旅大學學生會學生自治選舉委員會組織章程」第三條、第五條、第十四條修正草案進行三讀，採舉手決三二決，贊成請舉手表示贊成，反對請舉手表示反對。

**決議：**贊成 20 票 反對 0 票 三讀通過

**鄭議長羽荷：**請問在場議眾及行政中心的夥伴有無臨時動議提出？

**楊議員沛勳：**主席，本席想提出臨時動議。

**【動議三】：**茲提出「國立高雄餐旅大學學生會學生自治選舉委員會組織章程第五條修正草案」，提請審議。

**議眾：**（附議）

**鄭議長羽荷：**針對我們的臨時動議「國立高雄餐旅大學學生會學生自治選舉委員會組織章程第五條修正草案」進場會議，請問在場議眾有無異議？若無異議請提案人說明此提案。

**楊議員沛勳：**關於「國立高雄餐旅大學學生會學生自治選舉委員會組織章程第五條修正草案」，呈如一讀時附件，本委員會無進行任何修正。

**鄭議長羽荷：**那我們現在針對全案詢問在場議眾有無正反意見或其他動議提出？若無的話我們將針對全案進行二讀，採舉手三二決，贊成請舉手表示贊成，反對請舉手表示反對。

**決議：**贊成 19 票 反對 0 票 二讀通過

**鄭議長羽荷：**此案二讀通過。那現在我們進行三讀，現在針對「國立高雄餐旅大學學生會學生自治選舉委員會組織章程第五條修正草案」進行三讀，我們採將修改之處覆誦一次請問在場議眾有無異議，若無那現在針對第五條第二點修正條文為「現任學生議會議員，未受議會除權或停權懲戒者，或現、曾任職議會秘書處組長級以上職務者至少二名」。現在針對「國立高雄餐旅大學學生會學生自治選舉委員會組織章程第五條修正草案」進行三讀，採舉手決三二決，贊成請舉手表示贊成，反對請舉手表示反對。

**決議：**贊成 20 票 反對 0 票 三讀通過

## 捌、聲明與補述

### 玖、主席結論

很開心我們完成了這學期最後一次例會，並且決議了追加減及法規修正案，而等一下會後請大家查看群組中各個議眾的會議出席表，若有誤請留下來與祕書確認。第二點是召委將會針對議眾們做這學期的考核做評估，稍後會傳評估表給各位議眾查看分數，請各位議眾自評後再回傳給召委。最後，我們的期末大會上將頒發議徽，報名截止於今天五點半，有意願的議眾請趕快報名。最後祝大家期末歐趴，謝謝。

### 壹拾、散會 (結束時間： 13 時 01 分)



會議照片

